
Základní škola a mateřská škola Josefa Kubálka Všenory, příspěvková organizace 

tel.: 257 710 131, 257 711 241, e-mail: reditelna@skolavsenory.cz 

IČO 72052635, www.skolavsenory.cz 
Karla Majera 370, 252 31 Všenory 

 

Všenory 13. 3. 2023 

                                                      č.j.       ZŠ/42/2023 

 

 

Zápis 18. 4. 2023 

 
K zápisu se dostaví děti narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017. 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 

dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad.  

Děti, kterým byl pro školní rok 2022/2023 udělen odklad školní docházky, musí požádat o 

přijetí znovu. 

 

Doklady k zápisu 

 
1) Rodný list dítěte 

2) Občanský průkaz zákonného zástupce (nebo pas u cizích státních příslušníků) 

3) Žádost o přijetí 

 

 

Doklady pro odklad školní docházky 

 
1) Vyplněná žádost o odklad školní docházky 

2) Doporučení školského poradenského zařízení - Pedagogicko-psychologická poradna (PPP) 

nebo Speciálně pedagogické centrum (SPC) 

3) Doporučení odborného lékaře (nebo klinického psychologa) 

 

Pokud do doby zápisu nebudete mít připravená všechna potřebná potvrzení, kontaktujte Mgr. 

Konečnou, která s Vámi probere další postup k zajištění odkladu (tel.: 728 038 583, 

konecna@skolavsenory.cz)  

 

 

Doklady pro předčasné přijetí ke školní docházce  

 
Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného roku, může 

být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto roce, je-li přiměřeně tělesně i 

duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce.  

 

1) Rodný list dítěte 

2) Občanský průkaz zákonného zástupce (nebo pas u cizích státních příslušníků) 

3) Žádost o přijetí 

a) Pro děti, které dosáhly věku pěti let v období od 1. 9. do 31. 12. je nutné přiložit 

vyjádření PPP nebo SPC (vyjádření musí obsahovat jednoznačné stanovisko, zda je 

předčasné přijetí doporučováno, nebo ne) 

b) Pro děti, které dosáhly věku pěti let v období od 1. 1. do 30. 6. je nutné přiložit vyjádření 

PPP nebo SPC a vyjádření dětského lékaře (obě vyjádření musí obsahovat jasné 

stanovisko, zda je přijeté doporučováno, nebo ne) 

mailto:reditelna@skolavsenory.cz
http://www.skolavsenory.cz/
mailto:konecna@skolavsenory.cz


Základní škola a mateřská škola Josefa Kubálka Všenory, příspěvková organizace 

tel.: 257 710 131, 257 711 241, e-mail: reditelna@skolavsenory.cz 

IČO 72052635, www.skolavsenory.cz 
Karla Majera 370, 252 31 Všenory 

 

 

 

 

Kritéria pro přijímání 

 
1) Spádové děti - Všenory, Černolice 

Pokud bude spádových dětí více, než je kapacita třídy, bude mezi nimi rozhodovat los. 

2) Nespádové děti, které na naší škole mají sourozence 

Pokud po přijetí spádových dětí nebude kapacita třídy naplněna, budou přijati sourozenci. 

Pokud bude nespádových sourozenců více, než je kapacita třídy, bude mezi nimi rozhodovat 

los. 

3) Ostatní nespádové děti 

Pokud po přijetí podle kritérií 1 a 2 nebude kapacita třídy naplněna, bude mezi zbývajícími 

nespádovými dětmi rozhodovat los. 

 

Přijímání žáků do základní školy se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění zákona č. 178/2016 

Sb. a probíhá ve správním řízení v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v 

platném znění.  

Není-li dítě zapsáno v řádném termínu, je povinností školy informovat orgány péče o dítě a 

rodiči může být uložena pokuta ve výši 5 000 Kč ukládaná obcí v přestupkovém řízení.  

Účastníci řízení byli před vydáním rozhodnutí prokazatelně vyrozuměni o svém právu 

vyjádřit se k podkladu rozhodnutí.  

 

 

 

 

        Mgr. Renáta Bartoníčková 

ředitelka školy 

mailto:reditelna@skolavsenory.cz
http://www.skolavsenory.cz/

		2023-03-13T14:16:13+0100
	Mgr. Renáta Bartoníčková




